# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7021

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume de la Chambre, sergent de l'évêque d'Ely Néel [vicomte]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1156-1173]

**Lieu d'émission :** Bayeux

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Concession d'un domaine à Guillaume de la Chambre, sergent de Néel, évêque d'Ely.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXXXVII, t. 1, p. 481-482.

## Dissertation critique

« 1156 – 1172-1173 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173 ; Henri II ayant passé l'année 1155 en Angleterre, la date de lieu d'une localité française ne peut pas être antérieure à 1156.

Texte établi d'après a

Sciatis me concessisse et hac mea presenti carta confirmasse Willelmo de Camera, servienti Nigelli Eliensis episcopi, et heredibus suis in feodo et hereditate partem illam de Hertherst que contigit Nigello episcopo Eliensi, quando villa de Hertherst partita fuit inter predictum Nigellum episcopum et comitem de Clara, tenendam de predicto Nigello episcopo et de successoribus suis, sicut carta Nigelli episcopi Eliensis eis testatur. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Willelmus de Camera et heredes sui illam partem predictam habeant et teneant cum omnibus pertinentiis suis, bene et in pace, libere, quiete, integre, plenarie et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in [aqui]s et molendinis, in stangnis et vivariis, et in omnibus aliis locis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus.

[Testibus : M]an[assero Biset] dapifero, Willelmo Filio H[amonis], Willelmo Filio Jo[hannis].  
Apud Baiocas.